Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Тюлькубасского района Туркестанской области от 20 мая 2024
года № 145
      В соответствии с  статьи 17,  части 4 статьи 69 подпунктом 5-1) подпунктом 2)
Земельного кодекса Республики Казахстан, акимат Тюлькубасского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "SilkNetCom"
публичный сервитут до 12 октября 2031 года без изъятия земельных участков у
землепользователей, для эксплуатации волоконно-оптической линии связи, на
земельных участках площадью 7,0578 га., расположенных в Арысском, Акбиикском,
Балыктинском, Жабаглинском сельских округах и поселках Тюлькубас, Састюбе
Тюлькубасского района согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Тюлькубасского района Н.Изтилеуов

Приложение к постановлению

акимата Тюлькубасского района
от 20 мая 2024 года №145

Список земельных участков на которых устанавливается публичный сервитут

Наименование
сельского округа,
поселка

Кадастровый номер
(если есть)

Наименование,
Ф . И . О .
Землепользователя

Общая площадь (м2
)

П л о щ а д ь
устанавливаемого
сервитута (м2)

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

2166,71

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

2210,01

Арыс 193001091088 ТОО "Арсен-ас" 803,23 377,5

Арыс 19300124029 ГКП на ПХВ "
Оңтүстік жолдары"

195000 1475,04

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

833,97

Балыкты
Аппарат акима
сельского округа
Балыкты

711,54

Балыкты Аппарат акима
сельского округа
Балыкты

16,06

Балыкты
Аппарат акима
сельского округа
Балыкты

22,68

Балыкты 19300124029 ГКП на ПХВ "
Оңтүстік жолдары"

19800 10949

Балыкты 19300124040

Отдел ЖКХ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог городов
Тюлькубасского
района

7206 27,31

Балыкты
Аппарат акима
сельского округа
Балыкты

3181,17

Балыкты
Аппарат акима
сельского округа
Балыкты

302,56

Балыкты
Аппарат акима
сельского округа
Балыкты

7,37

Балыкты 19300074331 "Средняя школа
имени Рыбалко"

23407 335,68

Балыкты 19300074371 Уркимбаев Шадияр
Сыламкулович

4001,6 15,15

Балыкты 19300075019
Байжанов
Хашимбек
Садыкович

229 8,24

Балыкты 19300075021
Байжанов
Хашимбек
Садыкович

8563 146,23

Балыкты 19300075380
Бибатирова
Женискуль
Сапарбековна

1595 15,5

Балыкты 19300075532
Танатов Нурлан
Алтенович

351 22,17

Балыкты 19300075670

Г К П  н а
ПХВ"Тюлькубасска
я центральная
районная больница"

17000 31,81

Балыкты 19300075683

Отдел культуры и
развития языков
а к и м а т а
Тюлькубасского
района

4968 60,23

Балыкты 19300075709 Мамытов Калдыбай
Насипбаевич

176 11,03

Балыкты 19300075714
ГУ "Больница села
Балыкты"

76532 98,1

Балыкты 19300075778
Досаев Бауржан
Кошкарбаевич

1141 35,73

Балыкты 19300075831
"Аппарат акима
сельского округа
Балыкты"

3933 57,52

Балыкты 19300075833 Кабашов Ердан
Есиркепович

1500 1,6

Балыкты 19300124029 ГКП на ПХВ "
Оңтүстік жолдары"

198000 1459,2

Балыкты 19300124040

Отдел ЖКХ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог городов

7206 15,5

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

311,33

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

244,88

Арыс 19300121007

Комитет лесного
хозяйства и
животного мира
Министерства
экологии и
природных
р е с у р с о в
Республики
Казахстан

6000000 866,51

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

134,52

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

656,71

Арыс 19300110432 47,03

Арыс 19300124029 ГКП на ПХВ "
Оңтүстік жолдары"

198000 182,52

поселок Састобе 1470,42

поселок Састобе 19300121007

Комитет лесного
хозяйства и
животного мира
Министерства
экологии и
природных
р е с у р с о в

1137,17

Республики
Казахстан

6000000

поселок Састобе 19300124033
ГКП на ПХВ "
Оңтүстік жолдары"

82400 4035,17

поселок Састобе 2030,44

поселок Састобе 19300084749
Абдикеримов
С е р и к а л и
Сыдыкалиевич

1508 8,05

поселок Састобе 19300088562 Байтенов Ботагоз
Самбетовна

92 8,04

поселок Састобе 19300126066 АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

1600 3,97

поселок Састобе 19300126067 1,21

поселок Састобе 19300126097 АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

1354600 15,5

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

1404,81

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

886,01

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

535,66

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

568,37

Арыс 19300110037 2500 5,05

Арыс 193001101027 Шохаманова
Кульайым

1585 32,83

Арыс 19300110432 27,89

Арыс 19300110475 26,2

Арыс 19300110488 Тлегенов Азилхан
Карасаевич

6500 122,26

Арыс
Аппарат акима
сельского округа
Арыс

342,85

Арыс 19300112068
Изатбеков
Женисхан
Жаппарович

2040 8,19

Арыс 19300112935 Сартаева Канымкыз 2192 58,56

Арыс 19300124018

Отдел ЖКХ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог городов
Тюлькубасского
района

33600 1861,2

Балыкты
Аппарат акима
сельского округа
Балыкты

1056,37

Балыкты 19300124040

Отдел ЖКХ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог городов
Тюлькубасского
района

7206 43,28

Балыкты

Отдел ЖКХ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог городов
Тюлькубасского
района

7206 35,58

Балыкты
Аппарат акима
сельского округа
Балыкты

37,2

Балыкты 19300076105 Шопаев Гайдар
Серикович

2500 18,14

Балыкты 19300076265 С р е д н я я
школа"Ұрбұлақ"

18000 185,05

Балыкты 19300078373 Анарбаев Галым
Балгабекович

3795 32,05

Балыкты 19300124040

Отдел ЖКХ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог городов
Тюлькубасского
района

7206 107,31

Акбиик 193000791076 Битемиров Канат
Мухтарович

1035832 302,34

Акбиик 19300079848 АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

2220 67,05

Акбиик 19300124015 ГКП на ПХВ "
Оңтүстік жолдары"

562700 1677,49

Акбиик 19300126037
АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

649897 2294,67

Жабагылы 1731,89

Жабагылы 19300066829 СПК "Ырғайлы-
2050"

315996 986,79

Жабагылы 19300106457
Битемиров Канат
Мухтарович

44871 68,4

Жабагылы 19300124015 ГКП на ПХВ "
Оңтүстік жолдары"

662700 6763,02

Жабагылы 718,39

Жабагылы 19300108084 "Средняя школа
и м е н и  А .
Молдагуловой"

20543 75,38

Жабагылы 19300108245 Кулбеков Куланбек
Мамашариевич

2406 61,93

Жабагылы 19300108687
"Аппарат акима
сельского округа
Жабагылы"

4665 98,69

Жабагылы 19300124015
ГКП на ПХВ "
Оңтүстік жолдары"

662700 100,13

поселок Састобе 1829,86

поселок Састобе 19300087939
"Общая средняя
школа имени
А.Макаренко"

3500 122,83

поселок Састобе 19300087963 "Аппарат акима
поселка Састобе"

781 21,6

поселок Састобе 19300088449 1854 18,91

поселок Састобе 19300088480 1561,15 19,73

поселок Састобе 908,89

поселок Састобе 19300084925 ТОО "Арсен-Ас" 21758,6 499,68

поселок Састобе 19300126081 АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

825300 161,98

поселок Састобе 19300126087 АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

51200 404,02

поселок Састобе 19300126097 АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

1354600 134,81

поселок Састобе 523,55

поселок Састобе 19300012461
"Средняя школа
и м е н и
А.Оразбаевой "

12252 11,68

поселок Састобе 19300064569
Курманбекова
К а л и д а
Джамбуловна

2500 12,85

поселок Тюлькубас 37,03

поселок Тюлькубас 2755,55

поселок Тюлькубас 19300034037
"Начальная школа "
Көктерек"

6200 678,17

поселок Тюлькубас 19300034176 "Аппарат акима
поселка Тюлькубас"

4784 51,02

поселок Тюлькубас 36,4

поселок Тюлькубас 3838,48

поселок Тюлькубас 19300116026

Г К П  н а
ПХВ"Тюлькубасска
я центральная
районная больница"

2107 8,66

поселок Тюлькубас 19300116083 "Средняя школа
имени Шевцова"

13602 30,68

поселок Тюлькубас 19300116707 АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

4120,5 14,36

поселок Тюлькубас 193001166768

"Управление
строительсва
Туркестанской
области"

3116 27,94

поселок Тюлькубас 193001166772 "Средняя школа
имени Т.Рыскулова"

25215 9,73

поселок Тюлькубас 19300117101

А О  " Ф о н д
национального
благосостояния
Самрук-Казына"

2098 3,93

поселок Тюлькубас 19300117293 "Аппарат акима
поселка Тюлькубас"

624 10,48

поселок Тюлькубас
АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

1248 26,7

поселок Тюлькубас 19300117952
Амиров Сабит
Турсункулович

1157 12,28

поселок Тюлькубас 19300118230

ГУ "Департамент по
чрезвычайным
ситуациям
Туркестанской
области"

1220 32,63

поселок Тюлькубас 19300118612 "Аппарат акима
поселка Тюлькубас"

8744 8,16

поселок Тюлькубас 19300118616
"Аппарат акима
поселка Тюлькубас"

9022 4

поселок Тюлькубас 19300119272
"средняя школа
и м е н и
Б.Момышулы"

36000 139,37

поселок Тюлькубас 19300120184 А О  "
Казпромгеофизика"

2010 3

поселок Тюлькубас 19300126048 64,56

поселок Тюлькубас 19300126049
АО"НК "Қазақстан
темір жолы"

3262 26,04

Итого: 70578,67

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан